SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 9/2019 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Homologa a  composição  do Colegiado do
Curso  de  Licenciatura  em Geografia  –  do
Campus Chapecó.

O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul –
UFFS, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Licenciatura em
Pedagogia nos termos da Resolução 04/2014 – CONSUNI/CGRAD:

I – Coordenador do Curso: Marlon Brandt;
II – Coordenador Adjunto: William Zanete Bertolini;
III – Coordenadora de Estágios: Adriana Maria Andreis;
IV –  Representantes  Docentes  do Domínio  Comum:  Yasmin Azucena
Calmet Ipince (titular) e Vaga vacante (suplente).
V  – Representantes  Docentes  do  Domínio  Conexo:  Maurício  José
Siewerdt (titular) e Vaga vacante (suplente).
VI – Representantes  Docentes  do Domínio Específico: Igor  de França
Catalão  (titular)  e  Gisele  Leite  de  Lima  (suplente);  Andrey  Luis  Binda
(titular) e Ederson Nascimento (suplente); Cristina Otsuschi (titular) Willian
Simões (suplente).
VII – Representantes Discentes:  Cauã dos Santos Guido (titular) e Clóvis
Alceu Cassaro (suplente); Eduardo Cesar da Costa (titular) Shara Brunetto
(suplente).
VIII –  Representante  Técnico  Administrativo  em  Educação:  Silvana
Lucia Rodrigues Ecco (titular) e vaga vacante (suplente)

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução nº
04/2014 – CONSUNI / CGRAD.

Art.  3º Fica  revogada  a  Resolução  Nº  23/CONSELHO  DE  CAMPUS
CHAPECÓ/2017,  de  23  de  novembro  de  2017  e  a  Resolução  Nº  09/CONSELHO DE
CAMPUS CHAPECÓ/2018, de 21 de Junho de 2018.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho do  Campus Chapecó, 3º Sessão Ordinária, em
Chapecó-SC, 30 de abril de 2019.

LÍSIA REGINA FERREIRA

Presidente do Conselho do Campus Chapecó

Resolução nº 09/2019 – Conselho do Campus Chapecó                                                         Página 1 de 1